‘ Tak v listing zroku 1389' ve sporu, ktery rozhodl Mikuldd Puchnik'®®, licenciat
dekrett mezi mezi rytitem ¢ili vazalem KuneSem z Pavlova a Ctiborem, lede¢skym plebinem,
Slo o pole ve tfech lanech (de agrig trium laneorum). Je to poprvé, kdy se objevuje
v souvislosti s klaternim panstvim termin ,,Jan“, spole¢n& se $ir§im oznadenim ,,ager*. Listina
dale upfesiiuje, Ze jeden lan poli patfi vilémovskému klaSteru v souvislosti s terminem
saratura“ &ili popluZi jako prisluSenstvi k l4nu, coZ je obecnd uznany vyklad.*®® V listing
zroku 1350 je zase pouZito obratu ,,cum agris ad ipsam pertinentibus“ v listing z roku 1348
ohledné hory Oheb se vSemi pfisluSenstvimi, tedy ,,cum pertinenciis®. K roku 1340°%' je

doloZen na panstvi klastera ,,svobodny 14n*,

- ¥ 7dengk Smetanka, Legenda o Ostojovi, Praha, 2004, s. 68 — 77.

1% 1389 jan.. 16. Pragae.
Nicolaus Puchnik, licentiatus in denretis, Prag. et. Olom., ecclesiarum canonicus, curiae archiepiscopalis Prag..
officialis, in lite inter Czliborium (alio loco Styborius), plebanum in ecclesiae in Ledech (Lede¢), ex una et
Cunasconem , clientem vel armigerum de Pawlow, parte ex allera occasione decimarum certarum orta et per
procuratores Machutam (Martin) et magistrum'Petrum (Sderasiensis) ad se deducta pronuntial , decernit atque
declarat, ut dictus Cunasco plebani praetato de agris trium laneorum, quos prope Pawlow infra fines et limites
dictae ecclesiae cum sumptibus et expensi suis propriis colit decima per spatium duorum annorum retentas dare
nec non deinde annis singulis decima obligatas, vid septem linas siliginis et septem avenue, assignare teneatur.
Cunasco ad replicationem suam praete alia adicit: unus laneus agrorum a predicta aratura per dominum abbatem
t conventum monasterii in Wylemow (Vilémov) duos quartales est alienatus et abstractus ac inter rusticos
ensuales monasterii divisus et distributus.
Regesta Bohemiae et Moraviae aetatis Venceslai IV. (1378 dec. — 1419 aug.), Fontes archivi capituli ecclesiae
Wissegradensis. Tomus I1., edidit Vladimir Ko¥inek, Praha, 1968. s. 90, &. 196.
K této vyrazné postavé viz Jiti SPEVACEK, Véclav IV. 1361 — 1419, Praha, 1986, s. 734.
™ Vratislav VANICEK, VDZKC, svazek I11. (1250 — 1310), Praha; 2002, s. 317.
% Carolus de Aurcicz fatetur sibi tres laneos liberos in Villa Aurcicz, a Petro Abbate Willemoviensi pro servitis,
~ exhibendis ad dies tantum vitae sua concessos fuisse dd. Brunae III. Calend. Maii Anno 1340.
RBM IV, vol. 2, 5. 306, &. 776.
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Vroce 1307 ve sménné smlouvé je pouZito obratu »ad predicta castrum et civitatem
pertinentibus cum omnibus ipsorum attinenciis*?®, v pramenné edici Dobnerove?® jesté
vymluvnéji ,,ad predicta castrum & civitatem pertinentibus, cum omnibus ipsorum attinenciis,
silvis, rubetis, pratis, molendinis, piscationibus, pascuis, aquis, aquaruve decursibus, agris,
cultis, & incultis existentibus, planis“. Tyto formulace, kde se paudaln€ vypoditava viechno
krom& orné pidy ve smyslu ,,agris“ nebo »laneus®, ptipadn& ,,campus®, znamenaji vypo&teni
fisluenstvi k ,,Janu“ a tak je tento nepfimo doloZen k roku 1307. Stejng analyzuje na tomto
fikladu V. Vani¢ek®®™ tuto problematiku vyskytu ,lanu“ v pisemnych pramenech. Ve
findctém stoleti o téchto pojmech dochované pisemné prameny ml&i, ztohoto mldeni
amoziejmé nelze a priori vyvozovat jejich neexistenci, spide se dostdvame k meritu otazky,
dy tedy doSlo v této oblasti ke zméng systému obdélavani poli.